
ABSTRAKT 

Diplomová práce se zabývá časovou percepcí, konkrétně intervalovým časováním, u dětí s 

diagnostikovaným ADHD. V teoretické části se práce soustředí na představení zásadních 

principů v současné diagnostice ADHD a podává přehled aktuálních poznatků, které vyplývají 

z výzkumů ADHD. Stručně představuje mechanismus intervalového časování a vlivné modely 

ve výzkumu časové percepce. Dále uvádí specifika intervalového časování v kontextu ADHD. 

Ve výzkumné části jsou aplikovány poznatky z experimentů, které se věnovaly intervalovému 

časování u dětí s ADHD. Důraz je kladen na vytvoření vhodné testové baterie pro zkoumání 

intervalového časování u dětí s diagnostikovaným ADHD. Přestože celkové výsledky 

výzkumu nedokládají obecné narušení intervalového časování u dětí s ADHD, přináší cenné 

poznatky pro další zkoumání tohoto fenoménu a poskytují základ pro budoucí výzkumný 

projekt podporovaný Grantovou agenturou Univerzity Karlovy, který je na toto téma zaměřen. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

časová percepce, intervalové časování, dětský vývoj, ADHD u dětí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


